UBND TINH HÀ GIANG

SỞ THÔNG TIN

VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:           /STTTT-TT
V/v tuyên truyền về Luật Căn

cước năm 2023

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Hà Giang, ngày       tháng       năm 2024

                                                                                                             Kính gửi:

  - Báo Hà Giang, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;

                               - Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thành phố;

                               - Trung tâm Văn hoá Thông tin và DL các huyện, TP.

Thực hiện văn bản số 1184/UBND-NCPC ngày 24/4/2024 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về tuyên truyền Luật Căn cước năm 2023.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan cơ quan, đơn vị triển

khai công tác thông tin, tuyên truyền các nội dung sau:

- Tuyên truyền nâng cao nhận thức cho các cấp, cán bộ, công chức, viên

chức, người lao động trong cơ quan, đơn vị và Nhân dân trên địa bàn về vị trí, vai

trò, ý nghĩa, tầm quan trọng của Đề án 06; Luật Căn cước đối với đời sống xã hội,

đặc biệt là nhiệm vụ chuyển đổi số quốc gia; quán triệt về sự cần thiết, mục đích,

ý nghĩa, quan điểm, định hướng và nội dung cơ bản, những điểm mới của Luật

Căn cước năm 2023 (có tài liệu tuyên truyền gửi kèm theo).

- Đẩy mạnh tuyên truyền, phổ biến và giáo dục Luật Căn cước năm 2023;

văn bản quy phạm pháp luật quy định chi tiết, hướng dẫn thi hành Luật Căn cước.

- Tuyên truyền nêu bật về sự cần thiết ban hành Luật Căn cước, nhất là đối

với nhiệm vụ cải cách hành chính, chuyển đổi số; những nội dung cơ bản, những

điểm mới và những câu hỏi thường gặp; tính ưu việt của Luật Căn cước năm 2023,

giúp người dân hiểu rõ và nắm được những nội dung mới trong Luật Căn cước

năm 2023 có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01 tháng 7 năm 2024.

- Cung cấp thông tin về các tài liệu phục vụ việc phổ biến Luật Căn cước

và các văn bản quy phạm pháp luật quy định chi tiết, hướng dẫn thi hành Luật

Căn cước gồm: Tài liệu tập huấn chuyên sâu Luật Căn cước, tài liệu bình luận,

hỏi đáp pháp luật về Căn cước.

- Đẩy mạnh tuyên truyền các cuộc thi tìm hiểu pháp luật về căn cước và các

văn bản quy phạm pháp luật quy định chi tiết, hướng dẫn thi hành Luật Căn cước

cho các thành phần liên quan.

2

- Tăng cường tuyên tuyền về công tác phối hợp giữa các đơn vị có liên quan

trong việc phổ biến Luật Căn cước công dân đến các địa phương, trường học, tổ

dân phố để người dân nắm được và phối hợp thực hiện cùng cơ quan chức năng.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
 - Như trên;

 - UBND tỉnh;

 - Công an tỉnh;

 - UBND các huyện, TP;
 - Lãnh đạo Sở TTTT;

 - Lưu VT, TT.

                            KT. GIÁM ĐỐC

                            PHÓ GIÁM ĐỐC

                      Trần Kim Ngọc

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-26T10:50:23+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Vương Thị Hoa<vthoa.stttt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-26T11:13:17+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Trần Kim Ngọc<tkngoc.stttt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-26T11:28:39+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG - Hà Giang
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG<stttt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-26T11:28:46+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG - Hà Giang
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG<stttt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-26T11:28:46+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG - Hà Giang
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG<stttt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-26T11:28:53+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG - Hà Giang
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG<stttt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!